
Izrael zbombardował Liban
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Izraelskie samoloty wielozadaniowe F-16 zbombardowały terytorium Libanu
w odpowiedzi na wcześniejszy ostrzał rakietowy północy kraju.

Izraelskie siły zbrojne często angażują
się w mniej lub bardziej intensywne
działania zbrojne na terenie
sąsiedniego Libanu. Są one związane
z próbą eliminacji islamistycznych
bojówek znajdujących się po drugiej
stronie granicy, a swą aktywnością
bezpośrednio zagrażających
bezpieczeństwu wewnętrznemu
Izraela / Zdjęcie: MO Izraela

Do zdarzenia doszło dzisiaj w godzinach porannych. Izraelskie wielozadaniowe F-16
zbombardowały wybrane cele na terytorium Libanu, 7 km na południe od Bejrutu.
Według przekazów medialnych, celem ataku był jeden z obozów palestyńskiej
organizacji, Ludowego Frontu Wyzwolenia Palestyny (LFWP) w pobliżu miejscowości
Na'ameh.

Izraelski nalot stanowił odpowiedź Tel Awiwu na wcześniejszy ostrzał rakietowy
północy kraju, do którego doszło w czwartek. Według dostępnych informacji, 3-4
pociski rakietowe (rozbieżne dane) miały zostać wystrzelone w kierunku Izraela z
południowego Libanu w pobliżu miasta Tyr.

Co najmniej 2 pociski miały spaść w pobliżu miejscowości Akka i Naharijja na północy
Izraela. Ich eksplozje nie wyrządziły większych szkód materialnych. Część
mieszkańców pobliskiego kibucu Geszer HaZiv doznała jednak szoku i wymagała
pomocy medycznej. Jeden z wystrzelonych pocisków miał z kolei zostać przechwycony
przez baterię systemu zwalczającego rakiety i pociski artyleryjskie Iron Dome (Żelazna
Kopuła) (6. bateria Iron Dome w służbie, 2013-08-21).
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Jeden z wystrzelonych wczoraj w
kierunku Izraela pocisków
rakietowych został przechwycony
przez baterię systemu Iron Dome.
Izraelskie zestawy antyrakietowe są
często rozmieszczane na północy
kraju, mając chronić jego terytorium
przed ostrzałem ze strony aktywnych
na terenie Libanu i Syrii islamistów /
Zdjęcie: World Defence News

Co ciekawe, według części komentatorów, zbombardowanie pozycji LFWP w pobliżu
Na'ameh mogło nie być związane z czwartkowym incydentem. Jak się bowiem okazuje,
do wczorajszego ostrzału rakietowego północy Izraela przyznało się sunnickie
ugrupowanie określające się brygadami szadidów im. Abd Allaha Azzama (Abdullah
Azzam Shaheed Brigade, od nazwiska twórcy Al-Ka'idy)

Niewykluczone więc, że wczorajszy incydent mógł stanowić jedynie pretekst do
uderzenia przez Izrael na obóz LFWP. Wydarzenie mogło być więc związane z innymi
działaniami sił zbrojnych tego państwa, związanymi z eliminacją palestyńskich bojówek
obecnych na terenie Libanu. Podobnie, jak niedawny incydent graniczny, w wyniku
którego obrażenia odniosło 4 izraelskich żołnierzy (Ranni żołnierze na północy Izraela,
2013-08-07).
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